Şehir daha önceleri hanedan mensupları arasında birçok kez el değiştirmiş ve en sonunda Nureddin Zengî'nin tasarrufu altında naibi Kadı Şerefüddin b. Ebû Asrûn tarafından yönetilmekteydi. Nureddin Zengî'nin 569 yılı Şevval'ında (Mayıs 1174) ölümü üzerine Musul'un hâkimi Seyfeddin Gazi ordusuyla harekete geçip şehre el koymuş ve 576/1180 senesinde vefat edinceye kadar şehir naiplerinin elinde kalmaya devam etmiş, ardından kardeşi İzzeddin Mesud'un eline geçmişti (İbnü'l-Esîr, 1963: 154; Gök, 2013: 150). Selahaddin, 578/1182 senesinde Musul'u almak üzere Fırat'ı geçtiğinde yolu üzerindeki Nusaybin'i kuşatma altına aldı. Şehir halkı bir süre direndikten sonra Selahaddin'in kararlı tutumu karşısında teslim oldu. Selahaddin, şehri komutanlarından Ebü'l-Heyca es-Semin'e ikta etti. Musul seferi dönüşünde halkın şikâyeti üzerine Ebü'l-Heyca'yı azledip yerine Muhammed b. Mervan'ı atadı (İsfahanî, 1987: V, 30-31; İbn Şeddâd, 1987: III/I, 134; Demir, 2007: 331-332). Daha sonra Selahaddin, Halep'i İmadüddin Zengî'den alınca (579/1183) yerine Sincar, Suruç, Rakka ve Habur ile birlikte Nusaybin'i ona verdi. Böylece Nusaybin, Eyyûbilerin genel idaresi altında, tekrar Zengî ailesinin eline geçti ve İmadüddin Zengî 594/1197 yılında vefat edinceye kadar şehir onun elinde kalmaya devam etti (İbn Şeddâd, 1987: III/I, 134-135).

İbn Cübeyr'in Nusaybin'de bulunduğu 580/1184 senesini, bölge açısından siyasi iktidarsızlık ve kaosun zirvede olduğu yıl olarak nitelendirmek abartı olmaz. Zira Nureddin Mahmud'un ölümünden sonra Selahaddin'in, Zengî hanedanına karşı iktidar mücadelesini başlattığı 570/1174 senesinden söz konusu hanedana karşı mutlak hakimiyetini sağladığı 581/1186 yılına kadar geçen sürede Nusaybin'i doğrudan etkileyen çok sayıda hadise gerçekleşmiştir. Bunların başında Beneviyye hareketinin isyanı gelmektedir. Fütüvvet ve Ahilik teşkilatlarının nüvesini teşkil eden, halkın serseri takımı olarak gördüğü, "ayyarun" ve "şettarun" adlarıyla küçümsediği, çoğunluğu gençlerden müteşekkil olduğu anlaşılan Beneviyye hareketi,¹ Cezire bölgesinde faaliyet yürütüyordu. Musul Atabeyi Seyfeddin Gazi, onların ileri gelen liderlerinden birini Nusaybin'den getirtmiş ve çarımıha gerilmesini emretmişti. Bu nedenle galeyana gelen Beneviler; Musul, Nusaybin ve civar şehirlerde kalabalık bir şekilde ayaklandılar (570/1175). O sırada Halep'i kuşatmakta olan Selahaddin Eyyûbî'den yardım talebinde bulunmak için ona doğru yöneldiler. Habur'dan ve Fırat dolaylarında pek çok kişi onlara katıldı. Halep civarındaki Babü'l-Buzaa'ya (el-Bâb) vardıklarında orada oturan ve aralarından eskiden beri düşmanlık bulunan İsmaililere saldırdılar.